2023年１月12日

各  位

会 社 名   株式会社オンワードホールディングス

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  保元 道宣

   （コード番号 8016 東証プライム）

問合せ先 取締役 財務・経理・ＩＲ担当 佐藤 修

（TEL 03-4512-1030）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年９月27日に公表しました業績予想を下記のとおり修正致しましたので、お知らせ致します。

記

１．2023年２月期 通期連結の業績予想数値の修正（2022年３月１日～2023年２月28日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

  173,800

百万円

4,100

  百万円

4,300

 百万円

2,200

円 銭

16.22

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 175,000 5,000 5,200 2,600 19.17

増  減  額（Ｂ－Ａ） 1,200 900 900 400 -

増  減  率 （％） 0.7 22.0 20.9 18.2 -

※（ご参考）2022年２月期 168,453 △1,079 507 8,566 63.17

２．業績予想数値の修正の理由

当社は、通期連結の業績予想を上方修正致します。その理由は、以下のとおりです。

第３四半期連結累計期間および足元の売上高については、カスタマイズを含めた顧客本位の商品施策が支持さ

れていることや、OMO サービスを導入した店舗を中心に引き続き販売が好調であることから、アパレル事業、ラ

イフスタイル事業ともに、堅調に推移しています。

また、値引き販売を極力抑える販売施策の徹底により、売上総利益率が予想を上回る一方で、グローバル事業

構造改革の進捗による販管費の効率化も進んでいます。

この結果、第３四半期連結累計期間の営業利益、経常利益および当期純利益は、いずれも通期連結の予想を既

に上回ったところです。以上を踏まえて、通期連結の業績予想を上方修正致します。

（注） 業績の予想は、本資料の発表日現在において、当社が入手可能な情報に基づき判断して作成したもの

であり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上